2026年 2 月吉日

お取引先各位

株式会社カネカメディックス
ゼオンメディカル株式会社

ゼオンメディカル株式会社の医療器材事業移管の件

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜りありがたく、厚く御礼申し上げます。
さて、表題の件につきまして、下記の要領にてゼオンメディカル株式会社（以下、ZM）の事業を
株式会社カネカメディックス（以下、KMC）に移管して参ります。
お取引先各位には、お手数をおかけすることと存じますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

敬 具
記

【事業移管要領】
下表の通り 3段階に分けて事業を移管して参ります。

●第 1 段階 （2026 年 3月 1日予定）
KMCが ZMの総販売代理店となり、営業機能を KMCに統合いたします。
IABP コンソール、および観血式血管内測定用モニタ（OptoMonitor®）の保守・レンタルも統合の対
象になります。
なお、ZM 製品の製品名、承認番号等に変更はございません。

●第 2 段階 （2026 年 11 月予定）
製造販売業者が ZM から株式会社カネカに変更となります。併せて、このタイミング以降で製品名
等も変更になる可能性があります。

●第 3 段階 （時期未定）
ZM の製造機能を段階的にカネカグループ※の製造拠点に移管いたします。

※カネカグループ：株式会社カネカ、株式会社カネカメディックス、株式会社カネカメディカルテックの何れかに
なりますが、詳細はまだ決まっておりません。

以 上